
 

  
 Direzione 

 
Piazza Morlacchi, 11 
06123 Perugia 
 

075 585 3070 
dipartimento.lettere@unipg.it 
dipartimento.lettere@cert.unipg.it 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia emanato con D.R. n. 889 
del 28/05/2012, pubblicato in G.U. il 21/06/2012, e ss.mm. e ii.; 

Visto il Regolamento per il conferimento di Borse di ricerca ai sensi dell’art. 
18, comma 5, della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 468 del 
03/03/2023; 

Visto il Bando di concorso per l'attribuzione di n. 1 Borsa per lo svolgimento 
di attività di ricerca post-laurea di cui al D.D. n. 18 del 20 marzo 2025; 

Esaminati gli atti della selezione di cui sopra redatti in data 05.04.2025 dalla 
Commissione giudicatrice della stessa; 

Verificata la regolarità della procedura; 

DECRETA 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di selezione comparativa, per soli 
titoli, per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca, della durata di mesi dodici, 
finalizzata allo svolgimento dell’attività di ricerca “I manoscritti di contenuto 
giuridico con testi in volgare. Per un catalogo dei codici medievali del Fondo 
antico presso il Sacro Convento di Assisi” e sotto la supervisione scientifica 
del prof. Antonio CIARALLI. 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui 
all’art. 1 del presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti per l’ammissione alla selezione medesima: 

 

Art. 3) Viene dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1 del presente 
decreto il concorrente Marika TURSI con punti 70 su 100 al quale viene 

 
DECRETO n.   
27 / 2025 

 

Oggetto: 

Approvazione atti e 
graduatoria di merito e 
attribuzione Borsa 
 
Bando di concorso per 
l’attribuzione di n. 1 
Borsa  per lo 
svolgimento di attività 
di ricerca post-laurea  
 
“I manoscritti di 
contenuto giuridico e 
manoscritti con testi in 
volgare. Per un 
catalogo dei codici 
medievali del Fondo 
antico presso il Sacro 
Convento di Assisi” 
 
Responsabile 
Scientifico Prof. 
Antonio CIARALLI  
  
 
 

 

 

 

 

CANDIDATO TITOLI TOTALE 

TURSI Marika 70/100 70/100 

PALTRICCIA Arianna 19/100 19/100 

DE FRANCHIS Sara 10/100 10/100 

CARLONI Beatrice 9/100 9/100 

GUARINO Vincenzo 7/100 7/100 

MATRUNDOLA Federica 5/100 5/100 



 

  
 Direzione 

 
Piazza Morlacchi, 11 
06123 Perugia 
 

075 585 3070 
dipartimento.lettere@unipg.it 
dipartimento.lettere@cert.unipg.it 
 

pertanto attribuita la relativa Borsa per lo svolgimento di attività di ricerca 
post-laurea. 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto nell’Albo Pretorio online 
dell’Università degli Studi di Perugia (http://www.unipg.it)  e nel sito web del 
Dipartimento di Lettere – Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e Moderne 
all’indirizzo www.lettere.unipg.it decorre il termine per eventuali impugnative 
(nel termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni 
al Presidente della Repubblica). 

Perugia, 07.04.2025 

 

Il Direttore 
Prof. Stefano Brufani  

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

http://www.lettere.unipg.it/

		2025-04-07T14:42:45+0000
	BRUFANI STEFANO




